
    

* REPUBLICA DEL ECUADOR SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS JO 0) 

RESOLUCION No. 95.12.1.. 5¿9JÉ 

  

Dra Beatriz Garcia Banderas 

INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 
Superintendencia; 

Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón Tomo No. Fecha 

47.188 ASEYPRO S.A. QUITO 24 91.08.28 QUITO 122 2166 91.11.07 

47.209 BILLITON ECUADOR S.A. QUITO 24 91.08.05 QUITO 122 2028 91.10.23 

47.276 IMPORTADORES QUITO 24 91.10.22 QUITO 12 2450 91.12.12 

METALMECANICOS E 

INDUSTRIALES (IMEINDUSTRIAL) 

S.A. 

47.584 INMOBILIARIA NASECOR S.A. QUITO 24 91.01.31 QUITO 122 1115 91.06.21 

50.272 CEMAFIN CIA. LTDA. QUITO 24 91.03.19 QUITO 122 678 91.04.15 

50.380 MEDICARE CIA. LTDA. QUITO 24 91.02.08 QUITO 122 1221 91.07.05 

50.432 ISISTEMAS CIA. LTDA. QUITO 24 91.05.23 QUITO 122 1324 91.07.22 

50.442 CONTROSAIR, CONTROLES QUITO 24 91.07.11 QUITO 122 1471 91.08.12 

ESPECIALES DE AEROPUERTO CIA. 

LTOA. 

50.613 DATOFERTAS CIA. LTDA. QUITO 24 91.11.06 QUITO 122 2413 91.12.10 

50.720 JATINA COMPUSERVICE CIA. LTDA. QUITO 24 91.07.30 QUITO 122 1707 91.09.10 

50.751 SERVICIOS PARA MEDICOS QUITO 24 91.07.30 QUITO 122 2195 91.11.12 

SERPAMED CIA. LTDA. 

17.478 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA QUITO 24 86.10.22 QUITO 118 45 87.01.15 

ALVAREZ BRAVO COMPANIA 
LIMITADA 

17.726 GRABASON CIA. LTDA. QUITO 24 87.07.17 QUITO 118 1080 87.09.01 

17.838 ECUACLINIC C. LTDA. QUITO 24 87.09.07 QUITO 118 1617 87.12.16 

18.028 PLUMAS APACHE PLUMAPACHE C QUITO 24 87.12.22 QUITO 119 371 88.03.09 

LTDA 

18.579 MONROYTRADE CIA. LTDA. QUITO 24 89.08.18 QUITO 120 1738 89.08.31 

18.632 DYMISCO CIA. LTDA. QUITO 24 89.05.16 QUITO 120 1941 89.09.28 

45.917 UNIAGRO S.A. QUITO 24 87.08.07 QUITO 118 1279 87.10.08 

47.054 LACIENDA - DISTRIBUCIONES QUITO 24 91.06.24 QUITO 122 13394 91.07.23 

AGROPECUARIAS LA HACIENDA 

S.A. 

50.157 PEDRALSA CIA LTDA QUITO 24 90.10.23 QUITO 122 96 91.01.15 

50.651 DARMON CIA. LTDA, QUITO 24 91.1205 QUITO 123 11 92.01.03 

50.750 FABENDA CIA. LTDA. QUITO 24 91.12.19 QUITO 123 224 92.02.03 

50.873 SERECOM COMPANIA LIMITADA QUITO 24 91.09.19 QUITO 123 152 92.01.23 

50.987 CENTRO DE ASISTENCIA QUITO 24 92.07.23 QUITO 123 1689 92.08.19 

TECNOLOGICA INDUSTRIAL 

ALEMANA (CATIALE ) CIA.LTD 

16.397 INVERSIONES Y QUITO 24 84.09.13 QUITO 115 1050 84,10.23 

REPRESENTACIONES GORIMAR C 

LTDA 

17.208 COMPUTACION E INGENIERIA QUITO 24 86.05.06 QUITO 117 748 86.05.29 

TECCOMPU C LTDA 

17.435 TRAMITES OPORTUNOS DE QUITO 24 86.11.19 QUITO 117 1609  86,12,04 

ADMINISTRACION Y SIMILARES 

TODAYS CIA LTDA 

, 17.573 ENDARA £ ENDARA C.L. QUITO 24 870420 QUITO 118 564 87.05.15 

17.601 COMPANIA AGRICOLA HACIENDA QUITO 24 87.03.04 QUITO 118 419 87.04.06 

EL PEDREGAL CAPEDRA C.L.



  

ió
 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

18.272 

18.727 

45.523 

46,397 

46.769 

46.803 

46.856 

47.894 

47.896 

47.917 

48.137 

48.238 

0 50.174 

50.241 

50.350 

50.726 

50.746 

51.330 

51.543 

51.561 

51.667 

51.691 

9 51.694 

51.812 

51.828 

51.965 

52.817 

16.099 

16.276 

EE 16.798 

17.993 

18.382 

AE 
tc 

BE VALTEX CIA LTDA QUITO 

SERVICIOS Y VENTAS INTEGRADAS QUITO 
SERVEIN C.L. 

FANAUTO SA QUITO 

MINOIL S.A. QUITO 

ECUAMET INGENIERIA QUITO 
METALURGICA S.A. 

CONSTRUCTORA Y COMERCIAL QUITO 
BENALCAZAR S.A. CONCOBE 

ESTUDIO JURIDICO PUGA QUITO 
FIGUEROLA SA 

GRUPO ADAVIN SERVICIOS QUITO 
GENERALES COMPLEMENTARIOS 
S.A. 

DELUR S.A. QUITO 

MERCANTIL PACTOSA S.A. QUITO 

DAGAZ S.A. QUITO 

DATOS Y ARCHIVOS DATAFILE S.A. QUITO 

EIROMAG, EXPORTACIONES, QUITO 
COMERCIO Y REPRESENTACIONES 
CIA. LTDA. 

REPRECOMLA CIA. LTDA. QUITO 
REPRESENTACIONES Y COMERCIO 
LATINOAMERICANO 

DICOIN CIA. LTDA. QUITO 

REIPLASTICOS REINOSO QUITO 
LUZURIAGA PLASTICOS CIA. LTDA. 

ENERTAL CIA. LTDA. QUITO 

TRENZADORA DE LOS ANDES QUITO 
TRENZANDES CIA. LTDA. 

SEROIL, SERVICIOS PETROLEROS QUITO 
CIA.LTDA. 

AGENCIAS INTERNACIONALES QUITO 
CHABAROB CIA. LTDA. 

DAGMA PROVEEDORES CIA. LTDA. QUITO 

SERVICIOS AGRICOLAS QUITO 
FLORSERVICE CIA. LTDA. 

COMPANIA DE COMERCIO QUITO 
EXTERIOR ANDINA COMEXANDINA 
CIA. LTDA. 

ASESORIA Y COMERCIAL ORBE QUITO 
ACOREBE CIA. LTDA. 

INDUSTRIAS LE POINT CIA. LTDA. —QUITO 

SERVICIOS Y SISTEMAS, QUITO 
MULTISERVICE CIA. LTDA. 

ADRIANA HOYOS DISENO INTERIOR QUITO 
CIA. LTDA. 

PLADIMAC PLANIFICACION DISENO QUITO 
MAQUETAS Y CONSTRUCCION € 
LTDA 

FABARA VERA € ASOCIADOS C QUITO 
LTDA 

LA BODEGA DEL CONSTRUCTOR — QUITO 
LABODECO C LTDA 

CARMANO CIA. LTDA. QUITO 

TURISMO DE TRADICION TRADITUR QUITO 
CL. 

24 

24 

24 
24 
24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24. 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

88.06.10 

90.01.08 

86.04.30 

89.04.11 

90.03.20 

90.11.06 

90.09.14 

93.06.22 

93.04.19 

93.07.22 

93.04.13 

92.12.07 

90.12.03 

90.11.21 

91.03.20 

91.12.12 

91.09.26 

93.01.14 

93.03.23 

92.11.20 

93.04.28 

93.04.15 

93.06.29 

93.07.19 

93.08.20 

93.08.02 

93.05.10 

83.10.13 

83.12.01 

85.06.10 

87.11.17 

89.04.18 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

“QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

120 

121 

117 

120 

121 

121 

12 

124 

124 

124 

124 

124 

122 

122 

122 

123 

122 
124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

124 

115 

115 

116 

119 

120 

175 

216 

710 

863 

984 

1918 

149 

1567 

1155 

1697 

1238 

2272 

351 

194 

2219 

479 

1163 

1368 

1695 

1783 

1968 

1089 

902 

2818 

89.01.27 

90.02.02 

86.05.20 

89.05.10 

90.06.20 

90.11.30 

91.01.22 

93.07.13 

93.05.31 

93.07.29 

93.06.07 

93.10.06 

91.02.01 

91.02.27 

91.06.06 

92.01.29 

91.11.14 

93.03.05 

93.06.01 

93.04.19 

93.06.18 

93.07.29 

93.08.06 

93.09.01 

93.09.13 

93.09.10 

93.07.02 

84.02.10 

84.07.05 

85.09.02 

88.03.14 

89.05.15 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

  

45.098 

45.590 

45.592 

45.774 

45.942 

45.935 

45.983 

46.776 

47.161 

47.170 

47.172 

47.185 

47.194 

47.941 

43.018 

50.511 

50.705 

50.765 

50.800 
51.237 

51.648 

51.763 

51.853 

16.965 

17.978 

18.054 

18.546 

47.087 

50.020 

50.456 

16.422 

17.673 

17.911 
* N 18.778 

MO 
CT 

ADMINISTRADORA DE SERVICIOS 
DEL ECUADOR ASONATA CA 

SERNOS S.A. 

SUSTITUTIVOS ALIMENTICIOS 
SUSAL CA 

PESACERO S.A 

CONSTRUCTORA DOMINGUEZ 
MOREMO DOMO S.A. 

TERRAQUA S.A 

AQUALIMENTO S.A. 

AGROTEA SA 

AGENCIA COLOCADORA DE 
SEGUROS VANCOM S.A. 

AGRICOLA EL OLMO AGRIOLMO 
SA. 

AGRICOLA EL ROBLE AGRIROBLE 
S.A. 

AGRICOLA EL ARCE AGRIARCE S.A. 

AGRICOLA EL CASTANO 
AGRICASTANO S.A. 

AGRICOLA MINERA PETROLERA 
AMIPETROL S.A. 

ASESORAMIENTO INMOBILIARIO Y 
TURISTICO ASEINTUR S.A. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

INSTITUTO DE CIRUGIA PLASTICA Y QUITO 
DE CLINICAS QUIRURGICAS 
INSPLASMED CIA.LTDA. 

KASSARIVIC AUTO-PARTES CIA. 
LTDA. 

TRANSPORTES AZREOS 
SISTEMATIZADOS TRANSAIRE 
SISTEMAS CIA. LTDA. 

FUNYAM CIA. LTDA. 
CORPORACION INTERAMERICANA 
DE DESARROLLO, CORINDESA CIA. 
LTDA. 

GRUPO CORP-ACET CIA. LTDA. 

AMBIOTECNIA CONSULTORES 
AMBIENTALES CIA. LTDA. 

COMERCIO Y SERVICIOS BELOPON 
CIA. LTDA. 

INTERNACIONAL BONDED 
COURIER INTERBOND DEL 
ECUADOR C LTDA 
AEROPACIFIC CIA. LTDA. 

CERATIE CIA LTDA 

INDUSTRIA DE LAMINADOS 
ASFALTICOS INDELASF CIA. LTDA. 

COMERCIAL UNIÓN ORCIS 
COMPANIA ANONIMA 

CONSTRUCTORA CASTELO 8 
CASTELO CONCAS CIA. LTDA. 

IPRODISA CIA. LTDA. 

CENTRO ECUATORIANO DEL LIBRO 
CEL C LTDA 

MAQUINAS DE IMPORTACION Y 
PARTES DE MANTENIMIENTO 
MADIPAR CIA, LTDA. " 

COPARMEC CIA LTDA. 

RACINES TRACSERVICIOS C.L. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

24 

25 

25 

25 

25 

25 

25 

84.01.18 

86.05.08 

86.06.18 

87.02.24 

87.12.14 

87.11.20 

87.11.20 

90.07.30 

91.10.03 

91.10.14 

91.10.14 

91.10.14 

91.10.14 

93.06.28 

93.08.12 

91.02.15 

92.01.22 

92.03.17 

92.03.27 
92.11.09 

93.05.12 

93.07.05 

93.06.02 

85.08.06 

88.03.01 

88.06.20 

89.05.03 

91.01.22 

90.04.04 

91.02.01 

84.09.10 

87.03.10 

88.03.25 

89.05.12 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

115 

117 

117 

118 

118 

19 

121 

122 

12 

122 

12 

12 

124 

124 

122 

123 

123 

123 
123 

124 

124 

124 

116 

119 

119 

120 

12 

121 

12 

115 

118 

119 

120 

118 

1213 

1125 

402 

1666 

202RI 

1516 

2139 

2232 

2288 

2375 

1645 

2112 

326 

706 

828 

1552 

1913 

1488 

907 

1181 

1788 

1361 

1277 

1127 

TÍO 

2242 

18u€ 
84.02.08 

86.09.04 

86.08.14 

87.04.02 

87.12.29 

87.12.30 

88.01.15 

90.09.14 

91.11.05 

91.11.15 

91.11.15 

91.11.21 

91.11.29 

93.07.22 

93.09.16 

91.03.27 

92.02.19 

92.04.09 

92.04.28 
92.12.17 

93.07.09 

93.08.25 

93.06.25 

85.11.20 

88.06.14 

88.07.26 

89.09.06 

91.02.28 

90.08.23 

91.07.15 

84.11.12 

87.06.29 

88.04.14 

89.11.22 

 



po 

e REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS “or 
RESOLUCION No. 95.121. ¿8vU8 

  

47.570  ECOBEEPERS EMPRESA QUITO 25 92.07.23 QUITO 123 2177 92.11.05 
MULTINACIONAL ANDINA S.A.. 

51.026 ECUAIMP CIA. LTDA. QUITO 25 82.07.10 QUITO 123 1696 82.08.20 

51.144 MERVIEMERIZALDE VISION QUITO 25 92.10.29 QUITO 123 2309 92.11.20 
EJECUTIVA CIA. LTDA. 

51.187 MERCANTIL GRANJA MEGRAN CIA. QUITO 25 92.11.12 QUITO 123 2494 92.12.16 
LTDA. 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañias, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

0 ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta dias, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Eduardo Montero Proaño, conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 
días, contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de 
las compañias. 

0 ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañias". 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

. 

CUMPLIDO. .- vuelva el expediente. 

! NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a 27? Nov 1995 

             Prado LS 
Dra. Beatriz Garcia4/Banderas 

      

 


